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SỞ Y TẾ TỈNH BẮC NINH  

TRUNG TÂM Y TÉ TIÊN DU 

 

Số:         /KH-TTYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
             

Liên Bão, ngày     tháng  9 năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi qua ảnh 

 “ Nét đẹp người điều dưỡng, hộ sinh, KTY-Trung tâm Y tế Tiên Du” 

Chào mừng 35 năm ngày thành lập Hiệp hội Điều dưỡng Việt Nam 

(26/10/1990 – 26/10/2025) 

 
 

  Căn cứ Quyết định số 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19/9/1997 của Bộ Y tế về 

việc ban hành Quy chế Bệnh viện; 

  Căn cứ thông tư số 31/2021/TT-BYT ngày 28/12/2021 của Bộ Y tế quy 

định hoạt động điều dưỡng trong Bệnh viện; 

Thực hiện chương trình công tác năm 2025 của phòng Điều dưỡng – CTXH – 

KSNK Trung tâm Y tế tiên Du, hướng tới kỷ niệm 35 năm ngày thành lập Hội Điều 

dưỡng Việt Nam 26/10/1990 – 26/10/2025; 

Trung tâm Y tế Tiên Du xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi qua ảnh chào 

mừng 35 năm ngày thành lập Hiệp hội Điều dưỡng Việt Nam 26/10/1990 – 

26/10/2025 gồm những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

Nhằm tuyên truyền cổ vũ, động viên điều dưỡng, hộ sinh, KTY Trung tâm 

Y tế Tiên Du trong công tác phục vụ, chăm sóc người bệnh nhân kỷ niệm 35 năm 

ngày thành lập Hiệp hội điều dưỡng Việt Nam (26/10/1990 – 26/10/2025). 

Thông qua các tác phẩm dự thi để phản ánh, lan tỏa những hình ảnh đẹp của 

tập thể, cá nhân điều dưỡng, hộ sinh, KTV trong toàn Trung tâm, qua đó giúp 

nâng cao nhận thức về vai trò, tầm quan trọng của nghề điều dưỡng, ngành điều 

dưỡng: Khuyến khích người điều dưỡng, hộ sinh, KTV đổi mới sáng tạo thể hiện 

tài năng nghệ thuật thông qua các tác phẩm về hoạt động khám chữa bệnh, phục 

vụ, chăm sóc người bệnh tại đơn vị tự hào về nghề điều dưỡng, góp phần xây 

dựng hình ảnh người điều dưỡng Trung tâm Y tế Tiên Du chuyên nghiệp, tận 

tâm, yêu thương người bệnh. 

II. YÊU CẦU 

Việc tổ chức hội thi phải được chuẩn bị chu đáo; đảm bảo khách quan, thiết 

thực, tiết kiệm, đạt hiệu quả. 

Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa các khoa, phòng, bộ phận có liên quan 

trong việc tổ chức Hội thi, hoàn thành các mục tiêu đề ra theo kế hoạch. 
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III. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM 

 1. Thời gian 

- Thời gian nhận bài nhận bài: Bắt đầu từ 07 giờ 00 phút ngày 10/9/2025 đến 

10 giờ 00 phút ngày 30/9/2025. 

- Thời gian đăng bài trên trang Facebook. Ngày 01/10/2025 

- Thời gian chốt chốt Like, Share.10 giờ ngày 16/10/2025  

- Dự kiến thời gian công bố kết quả ngày 20/10/2025 

- Dự kiến trao giải: 24/10/2025. 

2. Địa điểm nhận bài dự thi 

- Các bài dự thi gửi về ban tổ chức qua zalo Ttyt Tiên Du. 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thành phần dự thi:  

- Tập thể khoa/phòng/trạm y tế   

( Thành viên ban tổ chức, ban giám khảo, thư ký  không được tham gia hội 

thi) 

        2. Ban tổ chức, ban giám khảo 

 Thành viên ban tổ chức, ban giám khảo do Ban chấp hành chi hội điều 

dưỡng Trung tâm Y tế Tiên Du đề xuất (có phụ lục kèm theo) 

V. TIÊU ĐỀ HỘI THI 

“ Nét đẹp người điều dưỡng, hộ sinh, KTY -Trung tâm Y tế Tiên Du” 

VI. DỰ TRÙ KINH PHÍ 

Đơn vị hỗ trợ kinh phí từ nguồn thu của đơn vị . (Có phụ lục dự trừ kinh phí 

đính kèm) 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Điều dưỡng-Công tác xã hội-Kiểm soát nhiễm khuẩn 

Tham mưu Đảng ủy, Ban giám đốc xây dựng kế hoạch, nội dung chương 

trình thể lệ hội thi, thực hiện đánh giá kết quả, chấm thi đúng quy định.  

Tham mưu thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo hội thi 

Nhận bài dự thi, tổng hợp danh sách số lượng tác phẩm dự thi, tổng hợp kết 

quả dự thi 

2. Phòng Tài chính - Kế toán 

Bố trí kinh phí tổ chức hội thi, hướng dẫn hoàn thiện các thủ tục chi theo 

đúng quy định. 
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3. Các Khoa/Phòng/Trạm y tế 

Tạo điều kiện thuận lợi, động viên điều dưỡng, hộ sinh, KTY tham gia hội 

thi đúng chủ đề, đúng thời gian quy định. 

4. Tổ truyền thông 

Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng: Website, fanpage, 

trang thông tin điện tử của đơn vị. 

Đăng các tác phẩm dự thi lên fanpage, tổng hợp các lượt like, share cho các 

tác phẩm dự thi đúng quy định 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi qua ảnh “ Nét đẹp người điều dưỡng,  

hộ sinh, KTY -Trung tâm Y tế Tiên Du” chào mừng 35 năm ngày thành lập 

Hiệp hội Điều dưỡng Việt Nam 26/10/1990 – 26/10/2025.  

Đề nghị các khoa/phòng/trạm y tế, các tổ chức đoàn thể và cá nhân liên 

quan nghiêm túc thực hiện./.  

Nơi nhận:  
- Hội Đ/D tỉnh Bắc Ninh(B/c) 

- Ban giám đốc(B/c) 

- Các khoa, phòng, TYT,tổ truyền thông,  

- Lưu: VT, Đ/D 

 GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

Lê Việt An 
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